
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О проблемах использования отдельных видов 
пластика производителями товаров 

 

 

Заслушав и обсудив информацию члена комиссии Молодежного 
парламента по экологии, охране здоровья и формированию здорового образа 
жизни Д.М. Глазуновой о проблемах использования отдельных видов пластика 
производителями товаров, Молодежный парламент при Государственном 
Совете Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Образовать рабочую группу по разработке рекомендаций по 
ограничению использования отдельных видов пластика производителями 
товаров. 

2. Утвердить состав рабочей группы согласно Приложению. 
3. Поручить рабочей группе в срок до следующего заседания выступить с 

проектом рекомендаций по ограничению использования отдельных видов 

пластика производителями товаров и с предложением создания базы или карты 
доступных мест приема вторсырья для населения Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 
комиссии по охране здоровья и экологии Р.М. Кашапова.  

 
 

Председатель 

Молодежного парламента                                                        Н.К. Шимина 

 

 

 

г. Казань 

26 июня 2020 года 

№ 55 I-МП 

 



Приложение к решению 

Молодежного парламента при 

Государственном Совете Республики Татарстан 

от 26 июня 2020 года № 55-I МП 

 

Состав рабочей группы по разработке рекомендаций по ограничению 
использования отдельных видов пластика производителями товаров 

 
Кашапова  

Регина Марсовна 

 

– председатель комиссии Молодежного 
парламента при Государственном Совете 
Республики Татарстан по экологии, охране 
здоровья и формированию здорового образа 
жизни, руководитель рабочей группы 

 

Исмагилов 

Артур Азатович 

 

– начальник правового отдела ветеринарного 
управления Республики Татарстан 

 

Хадеев 

Тахир Галимзянович 

– заместитель Председателя Комитета 
Государственного Совета Республики 
Татарстан по экологии, природопользованию, 
агропромышленной и продовольственной 
политике 

 

Богданов  
Рустем Азатович  

– Сспециалист первого разряда Приикского 
территориального управления Министерства 
экологии и природных ресурсов Республики 
Татарстан (по согласованию) 
 

Глазунова  
Дарина Марковна  

– член комиссии Молодежного парламента при 
Государственном Совете Республики 
Татарстан по экологии, охране здоровья и 
формированию здорового образа жизни 

 

Бикмуллина  
Зарина Рашитовна 

– студент факультета почвоведения 
Московского Государственного Университета 

им. М.В. Ломоносова  
 



Бабаев  
Дмитрий Сергеевич 

– студент Института экологии и 
природопользования по направлению: 
экология и природопользование Казанского 
Приволжского Федерального Университета 

 


